
PESSOAS NECESSÁRIAS  

PARA A MONTAGEM 

1 PESSOA 

FERRAMENTAS NECESSÁRIAS PARA 
A MONTAGEM (NÃO FORNECIDA) 

PARAFUSADEIRA MARTELO 

DIMENSÕES DO PRODUTO 

M
A

SS
U

IA
 D

ES
IG

N
 1

7
-9

8
1

2
1

 7
3

1
4

 

Larg. 950 mm 

Alt. 1200 mm 

Prof. 2150 mm 

End.: Marginal 2 - Ramal de Acesso Antônio Pimentel, 160 - Distrito Industrial, Valentim Gentil, SP - CEP 15520-000  

MANUAL DE MONTAGEM CAMA SOLTEIRO BONFIM 900 

fenix@camasfenix.com.br 17 - 3404 1010 www.camasfenix.com.br  

01 

02 

04 

03 

05 

06 

05 

07 

08 

09 

10 

10 

10 
10 10 

10 

11 
11 

11 
11 

11 
11 

FENDA PHILIPS 



PORCA DE METAL ELIPTICA 1/4 - 8 pçs 

A 

B 

C 

D 

E 

PARAFUSO DE METAL 1/4  x 100  - 04 pçs 

TAMPA CPL DE PÁSTICO 16 mm - 14 pçs 

PARAFUSO DE METAL  

CAVILHA DE MADEIRA 8 x 50 - 4 pçs 

1/4 x 130  LENTILHA - 8 pçs 

G 

H 

ACESSÓRIOS 

SUPORTE PARA SARRAFO 

PREGO DE METAL 12 x 12 - 54 pçs 

DE PLÁSTICO  60 x 30 x 25 - 12 pçs 

I SAPATA PLÁSTICA COM  

F PARAFUSO DE METAL 4,5 x 45 FLANGE - 12 pçs 

PINO 30 x 30 x 8 mm - 4 pçs 

J 
PARAFUSO DE METAL 1/4 x 110 TAMPINHA - 10 pçs  

K PORCA DE METAL CILINDRICA - 1/4 x 10 mm - 10 pçs 



J - 02 pçs 

1º PASSO 4º PASSO 2º PASSO 

01 

02 

04 

03 05 

05 

01 

06 

01 

06 

I 

I 

I 

E 

E 

E 

E 

J 

J 

I - 04 pçs 

E - 04 pçs 

J - 01 pçs 

I 

PARA FIXAR O PARAFUSO, PUXE O PAINEL  (06) PARA CIMA, 

SEGURANDO O PÉ (01), COMO INDICA O DESENHO ABAIXO. 

J 

K 

K 
K 

K - 02 pçs K - 01 pçs 

B 

B 

B 

B - 02 pçs B - 01 pçs 



3º PASSO 4º PASSO 

5º PASSO 6º PASSO 

05 

05 
07 

04 

03 

07 

05 

J 

J 

A 
A 

K 
J 

A 
A 

J - 01 pçs 

A - 02 pçs A - 02 pçs 

01 

02 05 

06 

J - 04 pçs 

J 

K 

K 

K 
K 

K 

K 

K - 01 pçs K - 04 pçs 

J - 01 pçs 

K - 01 pçs 

J - 01 pçs 

K - 01 pçs 

B 

B 

J B 
J B 

J B 

B 

B 
B 

B 

B 
B 

B - 01 pçs B - 04 pçs 

B - 03 pçs B - 03 pçs 



7º PASSO 

09 

10 
10 10 

10 

10 

F 
F 

F 
F 

F F 

G 
G 

G 
G 

G G 

G 
G 

G 
G 

G 10 

G 
08 

H - 54 pçs 

03 
07 

05 

09 

08 

D 

D 
C 
C 

C 

C 

8º PASSO 

9º PASSO PRODUTO MONTADO 

11 
11 

11 
12 

11 
11 

H 

H 

H 

H 

H 

04 

D 

D 
C - 04 pçs D - 04 pçs 

F 09 

G 

10 

F - 12 pçs G - 12 pçs 

01 

03 

09 

08 

C 

C 

D 

D 

D 

D 

D C - 04 pçs D - 04 pçs 

H 


